

## - הודעה לעיתונות -

10 אפריל 2022  
1416049

### **לין: הונחו היסודות לשת"פ פעולה אזורי בין ארצות המזרח התיכון לבין ארצות הים התיכון**

**לין הוזמן לשאת דברים כאורח הכבוד בכנס השנתי של התאחדות העסקים  
הקפריסאית-ישראלית, שהתקיים בניקוסיה קפריסין**

"הענפים הכלכליים המעסיקים כיום באופן מיוחד את איחוד האמירויות, מרוקו וגם את קפריסין הם משותפים, והם כמובן חקלאות, אנרגיה חלופית, יצור מזון איכותי יותר, ושליטה ושימוש טובים יותר במים, בכלל זה התפלה וטיהור"

"יש שינוי אמתי במה שקורה היום במזרח התיכון וברבדים היסטוריים. אנו רואים התאגדות של ארצות ערביות כמו איחוד האמירויות, בחריין, ירדן, מצרים ומרוקו, שיש להן עניין בכינוס שלום ופיתוח כלכלות המדינות. לצד זה יש את ההסכם המשולש של ישראל עם קפריסין ויוון. שני גושים אלה יכולים לייצר שיתוף פעולה פורה בין המזרח התיכון לבין ארצות הים התיכון, כאשר הפנים מכוונות גם לאיחוד האירופי, דרך קפריסין שהיא חלק מהאיחוד האירופי."

דברים אלה אמר אתמול עו"ד אוריאל לין, נשיא איגוד לשכות המסחר, אשר נאם כאורח הכבוד בכנס השנתי של התאחדות העסקים הקפריסאית-ישראלית, שהתקיים (6.4.22) בניקוסיה קפריסין.

הכנס עמד בסימן של 'ההזדמנויות העסקיות לחיזוק הכלכלות, בעקבות ההסכמים עליהם חתמה ישראל עם שכנותיה ממדינות ערב', ובהשתתפות נציגי ממשל בכירים מקפריסין וראשי המשק הקפריסאי. בכלל זה: שרת האנרגיה, המסחר והתעשייה MRS. NATASA PILIDOU, סגן השר למחקר, חדשנות ומדיניות דיגיטלית MR. KYRIACOS KOKKINOS, נשיא לשכת המסחר והתעשייה של קפריסין MR. CHRISTODOULOS E. ANGASTINIOTIS, נשיא איגוד היצרנים הקפריסאי MR. ANTONIS ANTONIOU, ונשיא התאחדות העסקים הקפריסאית-ישראלית, MR. CHRISTAKIS PAPAVALASSILOU. כמו כן השתתפו למעלה מ-120 נשות ואנשי עסקים קפריסאים.

בנאומו, לין הבחין בבעיית יסוד בדרך דיווח הנתונים הכלכליים אשר מעוותת את התפיסה וההבנה כשמדווחים על סחר חוץ בין מדינות. "לא מדווחים על יצוא ויבוא שירותים אלא מדווחים רק על יצוא ויבוא של מוצרים וסחורות. צריך להבין שפעילויות כמו תיירות, ספנות, יעוץ מקצועי שניתן לזרים הן תמיד יצוא שירותים, בנוסף לשירותי העילית והייטק.

## - הודעה לעיתונות -

בקפריסין 80% מהכלכלה זה שירותים. בשנת 2021 ישראל עשתה זינוק בייצוא של 18.5% והגיעה ל-143 מיליארד דולר, דווקא בזכות הגידול הפנטסטי של יצוא השירותים שמהווה 52% מסך הייצוא. על כן, לדברי לין, "יש לשנות גם את כל התפיסה בנוגע לסחר חוץ. אין מקום לדבר יותר על יצוא מול יבוא, אלא על שותפות בסחר חוץ. יבוא מוליד יצוא וייצוא מוליד יבוא, ובהרבה מקרים הסחר בין שתי מדינות הוא באותן קטגוריות מוצרים המשלימות זו את זו."

לין הדגיש כי "אין ספק, ישראל הצליחה להשיג פריצת דרך ביחסיה עם המדינות הערביות. קודם כל איחוד האמירויות, שהתוצר הלאומי שלהם הוא מעל 400 מיליארד דולר בדומה לתוצר הלאומי של ישראל. אנחנו חתמנו על הסכם סחר חופשי עם האמירויות, כך שכ 95% מהמוצרים הנסחרים בינינו יהיו פטורים ממכס באופן מידי או הדרגתי, כולל מוצרי מזון, קוסמטיקה, ציוד רפואי, תרופות ועוד. כיום הסחר עם האמירויות עומד על כביליון דולר והסכם הסחר החופשי ייתן תנופה נוספת. אנו רואים פוטנציאל מאד גבוה לשיתופי פעולה בתחומי הבריאות, ציוד רפואי, מים- התפלה וטיהור, חקלאות, יהלומים ואבנים יקרות, סייבר ופינטק."

לין ציין כי בביקור שקיים לפני כשבוע במרוקו, נוכח שהם הצליחו להגיע לאנרגיה חלופית, אנרגיה ירוקה של סולר ורוח, ולייצור של 4000 מגה וואט. זהו הישג גדול מאד. "האמת שהענפים הכלכליים המעסיקים כיום באופן מיוחד את איחוד האמירויות, מרוקו וגם את קפריסין הם משותפים, והם כמובן חקלאות, אנרגיה חלופית, יצור מזון איכותי יותר, ושליטה ושימוש טובים יותר במים, בכלל זה התפלה וטיהור."

לין הדגיש כי לא ויתר על היוזמה שלו ל'כלכלה אחת': "בזכות היחסים המיוחדים עם קפריסין, עלינו לקדם את היוזמה של שתי ארצות - כלכלה אחת. הכוונה שכל חברה קפריסאית שתשקיע בישראל תשלם רק את המס המוטל בישראל, וההיפך, חברה ישראלית שתשקיע בקפריסין תשלם את המס המוטל בקפריסין. כדי להשיג זאת יש לפרוץ את החומה הביורוקרטית של רשות המסים."

"למדינת ישראל יש כמה הסכמי תשתית חשובים ביותר עם קפריסין, שמהווים את היסוד לחיזוק שיתוף הפעולה: הסכם סחר חופשי מאחר וקפריסין היא חלק מהאיחוד האירופי, הסכם לשיתוף פעולה טכנולוגי ומדעי שמאפשר הרחבה גדולה גם בחילופי מדענים וגם חילופי סטודנטים, הסכם לניצול משותף וחלוקת משאבי הגז הטבעי, והסכם לשיתוף פעולה בתחום התיירות מפברואר 2021. לצד כל אלה, חסר כיום הסכם למניעת כפל מס, המעוכב ע"י רשות המסים בישראל מחמת ראייה צרה של התחום הבינלאומי."

"ההסכם עליו חתמה לאחרונה ישראל עם ירדן, על פיו ירדן תייצר אנרגיה סולרית וישראל תתפיל מים, וכל מדינה תספק לשנייה את תוצרתה בשילוב השקעה של איחוד האמירויות, הוא דוגמה מצוינת לשיתוף פעולה שניתן ליישם בין קפריסין, ארצות המזרח התיכון וישראל."

לין סיכם באומרו כי "לקפריסין יש היום הזדמנות מצוינת להגדיל את היצוא לישראל נוכח ההקלות ברפורמת הייבוא, התאמת התקינה הישראלית לזו האירופית והקלות בייבוא מזון

## - הודעה לעיתונות -

לישראל. כמו כן, רצוי שגם חברות בניה קפריסאיות ייקחו חלק בביצוע פרויקטי בנייה בישראל."